حواشی و حوالہ جات:

- ۱۔ محمد ریاض/صدر تینٹی، فارسی ادب کی مختصر توہین تاریخ، (لاہور: سنگ میل، ۲۰۰۳ء) ص ۱۳۹، ۱۵۰۔
- ۲۔ بلاذری، فتوح البلدان، مترجم ابوالخیر مودودی (حیدرآباد دکن: جامعہ عثمانیہ، ۱۳۵۱ھ) جلد اول، ص ۵۳۷۔
- ۳۔ عاصی کرناٹی، اردو حمد و نعت پر فارسی شعری روایت کا اثر، (کراچی: اقلیم نعت، ربیع الاول ۱۴۲۲ھ/ جون ۲۰۰۱ء) ص ۵۔
- ۴۔ محمد عبدالسلام کفانی، فی ادب الفرس و حضارتہم، ص ۲۲۹۔
- ۵۔ عاصی کرناٹی، اردو حمد و نعت پر فارسی شعری روایت کا اثر، ص ۵۔
- ۶۔ عزیز احمد، برصغیر میں اسلامی کلچر، ترجمہ: جمیل جالبی (لاہور: ادارہ ثقافت اسلامیہ، ۲۰۰۵ء) ص ۷۹۔
- ۷۔ مدنی، عزیز حامد، جدید اردو شاعری (کراچی، انجمن ترقی اردو) ص ۷۹۔